
Protokół Nr 6/24
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 22 października 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Funkcjonowanie Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie ze szczególnym uwzględnieniem 

kształcenia zawodowego.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka.  Przywitała obecnych na posiedzeniu za-
proszonych gości:
 Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę,
 Wicedyrektora Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- Elżbietę Michalik,
 Kierownika Szkolenia Praktycznego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- Grzegorza 

Błachuta. 
Następnie przypomniała, iż zgodnie z planem Komisji posiedzenie winno być posiedzeniem wyjazdowym. Jednak na 
prośbę Dyrektora placówki i za zgodą wszystkich członków, wyjazdowe posiedzenie zostanie zaplanowane przy two-
rzeniu planu pracy Komisji na 2025 rok. 
W dalszej kolejności prowadząca obrady poprosiła członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednic -
twem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 
12 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 5/24 z posiedzenia Komisji z dnia 17 września 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 12 głosów 
za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad  3  Funkcjonowanie  Zespołu  Szkół  i  Placówek  Kształcenia  Zawodowego  w  Bielawie  ze szczególnym 
uwzględnieniem kształcenia zawodowego
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
15 października  2024r.  (za  pośrednictwem elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Zespołu 
Szkół  i Placówek  Kształcenia  Zawodowego  w  Bielawie  na  temat  funkcjonowania  placówki,  ze szczególnym 
uwzględnieniem kształcenia zawodowego (BR.0012.8.6.2024). 
Radna Grażyna Król zapytała o dawną halę warsztatową (tkacką), która jest obecnie nieużytkowana ze względu na 
zły  stan  techniczny.  Jakie  są  plany  wobec  tego  pomieszczenia?  W  odpowiedzi  Wicedyrektor  Zespołu  Szkół 
i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- Elżbieta Michalik powiedziała, że największą bolączką placówki 
jest brak sali gimnastycznej. Pierwszy pomysł był, aby pomieszczenia dawnej hali zaadoptować pod taką salę. Orlik jest  
w  szkole,  jednak  w  okresie  zimowym  nie  ma  możliwości  prowadzenia  na  nim  zajęć  wychowania  fizycznego. 
W pomieszczeniu byłej tkalni jest strzelnica dla klas mundurowych. Ponadto szkoła stara się o pozyskanie środków na 
utworzenie  strzelnicy  pneumatycznej,  która  będzie  mogła  być  wykorzystana  przez  każdą  klasę  i  w  każdym 
pomieszczeniu.  Obecnie większość zajęć  sportowych w sezonie zimowym odbywa się w auli  bądź na korytarzach 
szkoły. Jeśli chodzi o klasy mundurowe to w technikum jest to klasa wojskowa, policyjna, strażacka (w połowie po  
około 8 osób).  W chwili  obecnej  (przez ostatnie trzy lata)  zainteresowanie tymi klasami pozostaje na tym samym 
poziomie-  około  30-40%  uczniów  (powyższe  informacje  były  odpowiedziami  na  pytania  skierowane  przez 
Przewodnicząca Komisji do zaproszonych gości). 
Radna Grażyna Król zapytała, czy strzelnica pneumatyczna będzie udostępniona nie tylko dla uczniów, ale również 
dla mieszkańców? Pani Elżbieta Michalik powiedziała, że tylko dla uczniów (również z innych szkół).
Przewodnicząca Komisji zapytała o kształcenie zawodowe w szkole, a szczególnie o nabór w obecnym roku szkolnym 
z podziałem na poszczególne kierunki kształcenia. Pani Elżbieta Michalik odpowiedziała, że obecny nabór był słaby, 
bardzo  mała  liczba  uczniów  zgłosiła  się  do  placówki-  utworzono  tylko  dwie  klasy  z  trzema  zawodami:  technik 
mechanik,  technik  fotografii  i  multimediów,  technik  programista.  Przewodnicząca  Komisji zapytała,  czy  były 
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przeprowadzane  badania  wśród  uczniów  pod  kątem  zainteresowania  zawodami?  Pani  Elżbieta  Michalik 
odpowiedziała,  że  takie  badania  są  przeprowadzane  co  roku.  Niestety  nie  ma  zainteresowania  zawodem  technik 
budownictwa.  Ponadto  Wicedyrektor  podkreśliła,  że  pojawia  się  problem  z  pozyskaniem  nauczycieli  do  nauki 
przedmiotów zawodowych.  Przewodnicząca Komisji zapytała,  ilu uczniów przystępuje do egzaminu maturalnego? 
Pani Elżbieta Michalik powiedziała, że około 60% uczniów (na przestrzeni ostatnich trzech lat było około 80%).
Radna  Małgorzata  Greiner odniosła  się  do  kierunków  kształcenia  w  Zespole  Szkół  i Placówek  Kształcenia 
Zawodowego  w  Bielawie.  Dyrektor  placówki  rozpatruje  wiele  możliwości  pod  tym  kątem.  Kierunków 
przyszłościowych jest bardzo dużo i cieszyłyby się zainteresowaniem ze strony uczniów, jednak brakuje nauczycieli  
zawodowych.  Ponadto  radna  podkreśliła,  iż  Pan  Dyrektor  serdecznie  zaprasza  członków  Komisji  na  przyjazd  do 
placówki,  aby  zapoznać  się  z  jej  funkcjonowaniem.  Przewodnicząca  Komisji poinformowała,  że  w  momencie 
opracowywania planu pracy Komisji na rok 2025 temat ten zostanie wzięty pod uwagę. 
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji zamknęła  realizację  pkt  3  porządku  posiedzenia,  dziękując  zaproszonym  gościom  za 
aktywny udział. 
W trakcie realizacji  punktu porządku obrad salę posiedzeń komisji  opuścili  radni:  Bernadetta Szczypka i  Norbert  
Warchoł pomniejszając liczbę członków Komisji do 10. 

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Przed  przystąpieniem  do  realizacji  punktu  porządku  obrad  głos  zabrała  Dyrektor  Wydziału  Edukacji-  Alicja 
Hromada, która odniosła się do przedłożonego radnym dokumentu „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Dzierżoniowskiego za rok szkolny 2023/2024”. Powiedziała, że organ wykonawczy ma obowiązek przekazać 
taki raport do Rady Powiatu do dnia 31 października danego roku. W dokumencie zostały ujęte informacje na temat 
funkcjonowania placówek oświatowych, wydatków oraz działań zaplanowanych w danym roku do realizacji. Na sesji 
informacje  te  zostaną  przedstawione  w sposób  bardzo  szczegółowy.  Dyrektor  odniosła  się  do  kwestii  kierunków 
kształcenia  zawodowego  w Zespole  Szkół  i  Placówek  Kształcenia  Zawodowego  w  Bielawie.  Organ  prowadzący 
pomimo,  iż  wiąże  się  to  z  większymi  wydatkami  finansowymi  pozwala  na  funkcjonowanie  mniejszych  grup  
kształcenia, aby te wiodące kierunki w danej szkole zostały utrzymane. Ubolewa bardzo nad faktem, że nie udaje się  
otworzyć klasy o kierunku kształcenia związanego z budownictwem, bowiem w placówce jest baza techniczna, która 
niestety nie do końca jest wykorzystywana pod tym kątem.  
Uwag, ani pytań do Pani Dyrektor nie zgłoszono. 
Komisja przystąpiła następnie do opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego (który członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie)  w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Dzierżoniowskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (projekt nr 44): za- 10, przeciw- 
0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Spraw bieżących nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 5 porządku posiedzenia. 

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  19 listopada br. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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